
Estado do Maranhao
Camara Municipal de Barao de Grajau

CNPJ n.° 07.624.570/0001-00
rU

0
CAMARA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU- MA

AVISO DE LICITAQAO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2021. A Camara Municipal de Barao
de Grajau - MA, torna publico que realizara Licitagao na modalidade Pregao Presencial, sob o n°
001/2021. OBJETO: contratagao de empresa para fornecimento de material de consumo (expediente,
generos alimenticios, descartaveis e material de higiene e limpeza) para a Camara Municipal, em
conformidade com o Anexo I do Edital. ABERTURA: 14 de outubro de 2021, as 09 horas, na sede da
Camara Municipal, situada na Rua Seroa da Mota, 572, Centro, Barao de Grajau - MA. TIPO: menor
prego unitario. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02; Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragoes
posteriores. OBTENQAO DO EDITAL: No enderego supra das 8h as 12h, de segunda a sexta-feira,
podendo ser consultado e adquirido gratuitamente na sede da Camara Municipal de Barao de Grajau,
no enderego supracitado. Barao de Grajau - MA. 30 de setembro de 2021. Teotonio Alves Da Costa
Neto - Presidente da Camara.

CNPJ n.° 07.624.570/0001-00 •Rua Seroa da Mota, 572 •CEP 65.660-00 •Barao de Grajau - MA
Pagina 1 de 1



r

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
BARAO DE GRAJAU - MA

m\m« o.Q)

'X

F^tTOBtfUO

EP1CA0 DE HOJE, N.e 0393- Pagina 01SEXTA-FE1RA, 01DE OUTUBRO DE 2021 ANOV
www.baraodegrajau.ma.gov.br kATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMARIO

ATA DE AUDIENCIA PUBLICA PARA APRESENTA^AO DAS DIRETRIZES,OBJETIVOS
E METAS PROJETADAS PARA 0 PLANO PLURIANUAL - PPA EXERCfCIO
2022/2025
AVISO DE UCITACAO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 027/2021

CAMARA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA

AVISO DE LICITACAO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 027/2021. A Camara
Municipal de Barao de Grajau - MA, torna publico que realizara Licitagao na
modalidade Pregao Presenciai, sob o n? 001/2021. OBJETO: contratagao de
empresa para fornecimento de material de consumo (expediente, generos
alimenticios, descartaveis e material de higiene e limpeza) para a Camara
Municipal, em conformidade com o Anexo I do Edital. ABERTURA: 14 de
outubro de 2021, as 09 horas, na sede da Camara Municipal, situada na Rua
Seroa da Mota, 572, Centro, Barao de Grajau - MA. TIPO:menor prego unitario.
DIPLOMA LEGAL: Lei Federal ne 10.520/02; Lei Federal n2 8.666/93 e suas
alteragbes posteriores. OBTENCAO DO EDITAL: No enderego supra das 8h as
12h, de segunda a sexta-feira, podendo ser consultado e adquirido
gratuitamente na sede da Camara Municipal de Barao de Grajau, no enderego
supracitado. Barao de Grajau - MA. 30 de Setembro de 2021. Teotonio Alves Da
Costa Neto - Presidente da Camara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA

Ata de Audiencia Publica para apresentagao das Diretrizes, objetivos e Metas
projetadas para o Plano Plurianual- PPA exercfcio 2022/2025, do Municfpio
de Barao de Grajau-MA.

Ata da Audiencia Publica realizada a partir das 19:00hrs do dia 19 de agosto de
2021 no Plenario da Camara Municipal para apresentagao, avaliagao e
discussao das diretrizes, metas e prioridades a serem contempladas no PPA-

2022/2025. Inicialmente o Senhor Paulo Sergio, Secretario de Administrate
deu as boas-vindas a todas os presentes e ressaltou que todas as metas levadas
ao conhecimento do publico na presente audiencia foram objeto de ampla
analise de reunioes da Prefeita com sua equipe de governo. Dando
continuidade o Senhor Marco Grippo, Contador que presta servigos na area de
contabilidade, fez uma apresentagao sobre o que 6 o PPAe porque dos gestores
municipais usarem essa ferramenta de planejamento constitucional (art. 165, 1
e §l9 da Constituigao Federal) que evidenciara diretrizes, programas e as metas
de investimento para o periodo de 04 (quatro)anos, assim como apresentou os
motivos da presente audiencia publica que tinha o objetivo de dar
conhecimento a populate das diretrizes e metas priorizadas pela atual
administrate para o periodo de 2022/2025. Em seguida, a senhora N3dia
Ribeiro, Secretaria de Saude fez uma analise das agoes implementadas no
servigo municipal de saude e dos investimentos a serem contemplados para
2022/2025 no fortalecimento e melhoria do servigo de Saude do Municipio
atraves dos diversos programas. Seguindo a senhora Jackeline Viana, Secretaria
de Assistencia Social fez apresentagao das ag8es da Assistencia Social, atraves
dos programas implantados e das propostas de investimentos para os prdximos
quatro anos. Apos a senhora Lilian Barros, Secretaria de Educate falou sobre
as metas a serem implantadas e melhorias a serem estabelecidas na sua
secretaria para urn melhor desenvolvimento da educagao municipal visto que
estamos vivendo tempos dificeis na educagao brasileira por motivos da
pandemia, mas que todo o planejamento esta contemplado com suas metas
para o PPA. Apos o Senhor FISvio Maranhao, Secretario de Cultura e Turismo,
fez apresentagao do que ja est2 sendo realizado pela Secretaria e as demandas
previstas para os proximos anos. Dando sequencia, o Secretario de Agriculture,
o Senhor Francisco Da Silva falou das atividades que vem realizando em sua
secretaria e dos investimentos que pretende realizar, em especial no que se diz
respeito a agriculture familiar e aperfeigoamento da geragao de renda local.
Seguindo o Senhor Laudemir Alves, Secretario de Meio Ambiente falou sobre as
metas implantadas no PPA para incentivar cada vez mais a preservagao do Meio
Ambiente em nossa cidade com a conscientizagao e ajuda de toda a populagao.
Logo tomou a palavra o Senhor Dorgivaldo Santana, Secretario de
Infraestrutura e Habitagao o qual passou a discorrer sobre os projetos,
evidenciando os investimentos que serao contemplados no PPA 2022/202, em
relagao a melhoria da infraestrutura urbana e rural e melhorias dos servigos
publicos. Ainda adiante a Senhora Deuzenira Carvalho, secretaria de Juventude
discorreu sobre seus projetos estabelecidos para os prdximos anos visando a
melhoria da juventude baronense. Porfim foram feitos os agradecimentos pela
presenga de todos. Como ninguem mais quis se pronuncia a Audiencia foi dada
por encerrada e lavrada a presente Ata.

RUA SEROA DA MOTA, N2 314- CENTRO- CEP: 65660-000 - BARAO DE GRAJAU/MA- CNPJ:06.477.822/0001-44
Assinado de forma
digital por FELLYPE
AUGUSTO ARAUJO LIMA

Pagina 1 FELLYPE AUGUSTO
ARAUJO LIMA A
SILVA:6083148537 SILVA:60831485370

Dados:2021.10.010 Verifique a autenticidade21:16:59 -OB'OO1


